
UCHWAŁA Nr III/28/2012 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 12 stycznia 2012 roku 

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Chąśno na 2012 rok 

 Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 

regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 55, poz. 577 

ze zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

1. Agnieszka Kamyczek-Maszewska - przewodnicząca 

2. Józefa Lucyna Michejda - członek 

3. Bogusław Wenus - członek 

 

uchwala, co następuje 

  

Opiniuje pozytywnie przedłożony projekt budżetu Gminy Chąśno na 2012 rok, z 

uwagami zawartymi w uzasadnieniu. 

Uzasadnienie 

 Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Chąśno projekt 

budżetu Gminy na 2012 rok wraz z autopoprawkami z 29 listopada, 5 grudnia 2011 

roku oraz 9 stycznia 2012 roku.  

Projekt ten został przygotowany na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) oraz przepisów 

art. 120 i 121 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku przepisy wprowadzające ustawę o 

finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241). W wyniku analizy projektu budżetu 

oraz materiałów towarzyszących, została sformułowana opinia zawarta w sentencji 

uchwały. 

Uwagi do projektu budżetu dotyczą: 

1. Nieprawidłowego zaplanowania w tabeli 5a dotyczącej zadań inwestycyjnych 

przewidzianych do realizacji w 2012 roku zadania pn. Kompleksowy system 

gospodarki odpadami komunalnymi i niebezpiecznymi dla obszaru Podregionu 

Północnego Województwa Łódzkiego wraz z budową zakładu zagospodarowania 

odpadów, jako zadanie realizowane przez Gminę Chąśno. Zadanie będzie 

realizować Związek Międzygminny BZURA, natomiast Gmina jako członek 

Związku BZURA powinna zaplanować w budżecie wydatki z tytułu udziału w jego 

realizacji, zatem w tabeli 5a w pozycji jednostka realizująca powinien zostać 

wpisany Związek Międzygminny BZURA.    

2. Ustalenia w § 8 pkt 1 treści projektu uchwały budżetowej nieprawidłowego 

brzmieniu limitu zobowiązań, limit ten powinien zostać ustalony w brzmieniu: 

- „§ 8. Ustala się limit zobowiązań: 



 22

1) na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań w wysokości ….”. 

3. Ustalenia w błędnej wysokości limitu zobowiązań na finansowanie przejściowego 

deficytu w wysokości 1.500.000 zł, w sytuacji gdy w § 13 pkt 1 zaplanowano 

upoważnić Wójta Gminy do zaciągnięcia w 2012 roku kredytów na sfinansowanie 

przejściowego deficytu budżetowego w wysokości 1.500.000 zł. W ocenie Składu 

Orzekającego termin limitu zobowiązań oprócz zobowiązania w postaci 

zaciągniętego kredytu lub pożyczki w określonej wysokości, obejmuje również 

zobowiązanie jednostki związane z kosztami udzielenia tegoż kredytu lub 

pożyczki, czyli odsetkami, prowizjami czy opłatami. Zatem powinna to być kwota 

wyższa niż planowane do zaciągnięcia zobowiązanie. 

4. Występowania rozbieżności w wysokości planowanych w projekcie budżetu i 

wieloletniej prognozie finansowej środków na obsługę długu jednostki w 2012 

roku, w projekcie budżetu zaplanowano 30.000 zł w wieloletniej prognozie 

finansowej 25.341,74 zł.                

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Chąśno sformułowaną w 

niniejszej uchwale, stosownie do przepisu art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych, Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić przed 

uchwaleniem budżetu Radzie Gminy. 

Od opinii wyrażonej w uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o 

regionalnych izbach obrachunkowych, przysługuje odwołanie do pełnego składu 

Kolegium. 

 

 

 


